
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 8 декабря 2021 года        № 166-РП 

 

 

 

О концепции проекта бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» на 2022 год и 

на плановый период  2023 и 2024 годов 

 

 

 

Рассмотрев представленный Администрацией города Воткинска проект бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов, Заключение Государственного контрольного комитета Удмуртской Республики, 

руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального 

образования «Город Воткинск», Регламентом Воткинской городской Думы, Положением «О 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Согласиться с концепцией проекта бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Город Воткинск» в сумме 1 956 510,9 тысяч рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Город Воткинск» в 

сумме 2 016 053,9 тысяч рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Город Воткинск» на 1 января 2023 года в сумме 246 054,3 тысяч рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город 

Воткинск» в сумме 0,0 тысяч рублей; 

4) дефицит бюджета муниципального образования «Город Воткинск» в сумме 

59 543 тысяч рублей. 

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Город Воткинск» в сумме 1 700 497,5 тысяч рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Город Воткинск» в 

сумме 1 761 385,5 тысяч рублей, в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 

19 494 тысяч рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Город Воткинск» на 1 января 2024 года в сумме 246 054,3 тысяч рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город 

Воткинск» в сумме 0,0 тысяч рублей; 



4) дефицит бюджета муниципального образования «Город Воткинск» в сумме 60 888 

тысяч рублей. 

4. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Город Воткинск» в сумме 1 761 626,5 тысяч рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Город Воткинск» в 

сумме 1 823 732,5 тысяч рублей, в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 

39 657,0 тысяч рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Город Воткинск» на 1 января 2025 года в сумме 246 054,3 тысячи рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город 

Воткинск» в сумме 0,0 тысяч рублей; 

4) дефицит бюджета муниципального образования «Город Воткинск» в сумме 

62 106 тысяч рублей. 

5. Установить срок представления поправок к проекту бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов до 

15 декабря 2021 года. 

6. Постоянной комиссии по экономике и бюджету с учетом поступивших поправок 

подготовить проект бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов к утверждению на сессии Воткинской городской 

Думы 29 декабря 2021 года. 

7. Настоящее Решение разместить в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

 

Председатель Воткинской  

городской Думы А.Д. Пищиков 


